
★★

★

日商簿記検定３級、Microsoft Office Specialist Word 365(一般レベル)、Microsoft Office Specialist Excel 365(一般

レベル)

長岡市 公共

～ ～

R8.2.10 R8.7.3

★★

★
日商簿記検定 3級、日商PC検定(文書作成）3級、(データ活用) 2級

事務応用科 3
スタッフエースビジネススクール

長岡校
16人

R8.1.9

R8.2.18

R8.3.5

4ヶ月 16,300円

新潟市

(東区)
公共

～ ～

R8.2.5 R8.7.10

★ コンピュータサービス技能評価試験(ワープロ部門、表計算部門) 3級、PowerPoint®プレゼンテーション技能認定試験初級

事務応用科 6 ウインズビジネスアカデミー 20人

R8.1.8

R8.2.19

R8.3.12

4ヶ月 11,300円

十日町市 公共

～ ～

R8.2.17 R8.6.12

★ 日商PC検定(文書作成、データ活用) 3級

事務基本科 1 十日町パソコンカレッジ 15人

R8.1.13

R8.2.25

R8.3.13

3ヶ月 10,100円

支援

～ ～

R8.2.19 R8.6.12

R8.2.26

R8.3.13

3ヶ月 7,810円

三条市

R8.3.31

4ヶ月 14,520円
新潟市
(中央区)

支援

～

R8.7.30

日商PC検定(文書作成、データ活用) 3級

募集

期間
選考日

到達レベルと目標資格

事務基本科 7
日建学院

新潟校
16人

R8.1.13

R8.2.24～

R8.2.10

分野 訓練実施施設 定員

訓練科名

所在地
訓練

種別
訓練期間

教材費

負担等

R8.3.17

3ヶ月 13,000円
新潟市
(中央区)

公共

～

R8.6.16

日商PC検定(文書作成、データ活用) 3級

ビジネスパソコン基礎科

(短時間)

NPOにいがた

キャリアアップセンター

事

務

・

営

業

・

販

売

基

礎

事

務

★

15人

R8.1.20

R8.3.13～

R8.3.9

★

パソコンマスター基礎科
スタッフエースビジネススクール

燕三条校
15人

R8.1.5

お問い合わせ・お申し込みは住所管轄のハローワークへ！

３月

開講

ハロートレーニング(公的職業訓練)でスキル(知識・技能)を身につけ、安定した就職を目指しましょう

◆内容等については一部変更になることもございます。詳細はハローワーク、各テクノスクールにお問い合わせください◆

2026年

短

http://www.techno.ac.jp https://www3.jeed.go.jp/niigata/poly/

《 テクノスクール 》 《 ポリテクセンター新潟 》《 新潟労働局 》

http://niigata-hellowork.jsite.mhlw.go.jp/

✿ 最新の情報は各HPをご覧下さい ✿



★★
Microsoft Office Specialist Word 2019(一般レベル)、Microsoft Office Specialist Excel 2019 (エキスパート)、ITパス

ポート(任意)

新潟市
(中央区)

公共

～ ～

R8.1.29 R8.6.4

ー
鉄鋼材の加工及び機械板金作業ができる。炭酸ガスアーク溶接、薄板のTIG溶接ができる。ガス溶接技能講習修了証、アーク溶接

等の業務に係る特別教育修了証、自由研削といしの取替え等の業務に係る特別教育修了証

IT活用事務養成科 8 ※ MSアカデミー 16人

R8.1.8

R8.2.19

R8.3.5

3ヶ月 15,700円

長岡市 公共

～ ～

R8.2.5 R8.8.28

★★

★
メディカルクラーク®(医科)、メディカルオペレータ、調剤報酬請求事務技能認定

金属加工科

（標準コース）
ポリテクセンター新潟 12人

R8.1.9

R8.2.12

R8.3.3

6ヶ月
22,000円

程度

新潟市
(中央区)

支援

～ ～

R8.3.3 R7.6.24

★★ 介護職員初任者研修課程

医療事務・コンピュータ・調剤事務科
ニチイ学館

新潟支店 新潟教室
13人

R8.1.14

R8.3.9

R8.3.25

3ヶ月 16,500円

新潟市
(西蒲区)

公共

～ ～

R8.2.17 R8.6.23

★★

★
Webクリエイター能力認定試験 エキスパート

介護員養成科 5 ハピネスステーション 20人

R8.1.20

R8.3.3

R8.3.24

3ヶ月 12,000円

三条市 支援

～ ～

R8.2.26 R8.7.17

★★

★
アドビ認定プロフェッショナルPhotoshop 2024、アドビ認定プロフェッショナルIllustrator 2024

動画も学べる!

Webサイト制作科

ビジネス･インターネットカレッジ

三条校
20人

R8.1.6

R8.3.4

R8.3.19

4ヶ月 15,000円

新潟市
(中央区)

公共

～ ～

R8.2.10 R8.6.16

★★ 日商PC検定(文書作成、データ活用) 3級

Webクリエーター科 4
ビジネス･インターネットカレッジ

新潟校
16人

R8.1.13

R8.2.24

R8.3.17

3ヶ月 13,600円

3ヶ月 16,500円

長岡市 支援

～ ～

R8.3.9 R8.7.9

長岡市 支援

～ ～

R8.3.4 R8.6.25

日商PC検定(文書作成、データ活用) 3級

パソコンマスター実務科

スタッフエースビジネススクー

ル

長岡校

15人

R8.1.15

R8.3.10

R8.3.26

3ヶ月 7,700円

訓練

種別
所在地訓練実施施設 定員分野 訓練期間

教材費

負担等
到達レベルと目標資格

e

ラ

ー

ニ

ン

グ

金

属

加

工

医

療

事

務

・

営

業

・

販

売

介

護

デ

ジ

タ

ル

★★

パソコンスキル養成科

(短時間)

パソコンスクール

NET
15人

R8.1.20

R8.3.13

R8.3.31

訓練科名
募集

期間
選考日

３月開講コース

◆内容等については一部変更になることもございます。詳細はハローワーク、各テクノスクール、ポリテクセンター新潟にお問い合わせください ◆

短

住所管轄のハローワークへお気軽にお問い合わせください！

のことなら


